



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Prezydent RP wspomniał o Mławie

Publikowane od

04.09.2015 00:00:00

Publikowane do

04.10.2015 00:00:00



W Przemówieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy wygłoszonego 1 września z okazji rocznicy wybuchu II wojny światowej na Westerplatte pojawiło się nasze miasto. Prezydent zaakcentował poświęcenie i bohaterstwo obrońców Mławy.

- Fakt, że bitwa pod Mławą została przez Prezydenta Andrzeja Dudę wymieniona wśród tych miejsc, które są symbolami i dumą walk oręża polskiego, jest dla nas bardzo ważny. Tak samo ważna jest pamięć Polaków o bohaterach, którzy stracili tu życie przed 76. laty. Dziękujemy Prezydentowi za ten gest - komentuje burmistrz Sławomir Kowalewski.

Przez ostatnie osiem lat Mława z rozmachem i determinacją organizowała obchody wybuchu II wojny światowej rozbudowane o największą w Polsce rekonstrukcję bitwy z II wojny światowej. Chciała w ten sposób przywrócić pamięć o obrońcach północnej granicy II RP, bohaterach, którzy zginęli pod Mławą. W tym roku, w czasie oficjalnych, ogólnopolskich obchodów rocznicy wybuchu II wojny światowej na Westerplatte Prezydent RP Andrzej Duda powiedział m.in.:

„Na Westerplatte pod wodzą majora Henryka Sucharskiego i kapitana Franciszka Dąbrowskiego było tylko około 200 żołnierzy, zaatakowanych przez kilkunastokrotnie silniejsze siły wroga. Według planu i założeń taktycznych mieli się bronić przez 6 godzin, bronili się przez siedem dni. Cała Polska w eterze słyszała hasło: "Westerplatte broni się nadal". Ono dodawało wiary, ono budowało morale polskich żołnierzy, którzy w kampanii wrześniowej z dnia na dzień walczyli coraz lepiej.

*Bo to było bohaterstwo wszystkich polskich żołnierzy. **To nie tylko Westerplatte, to bitwy pod Mławą, obrona Wizny, bitwa nad Bzurą i wiele, wiele innych.** I wiele, wiele innych świadectw bohaterstwa aż do 17 września, kiedy stało się jasnym, że Polska już się na pewno nie obroni.”*

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM

Źródło: <http://wyborcza.pl/1,75478,18667968,westerplatte-duda-polska-zawsze-stala-po-stronie-wolnego-swiata.html#ixzz3kmQhPUsy>

fot. www.prezydent.pl

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/prezydent-rp-wspomnial-o-mlawie>